
 

1 

 

 

WO-ZA.0022.15.2016 

 

Protokół Nr 58/16 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 19 maja 2016 r. 

 

Ad 1) 

Pięćdziesiąte ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 12:00. 

 

Ad 2) 

Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 

5 f) Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie 

dofinansowania wyjazdu grupy teatralnej działającej przy ZSO w Gostyniu na 

IV Ogólnopolski Festiwal Teatrów i. Felicjana Dulskiego w Krakowie, 

5 g) Rozpatrzenie wniosku Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie powołania doradcy 

metodycznego w zakresie matematyki oraz organizacji i zarządzania oświatą, 

6 c) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, 

6 d) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2016 – 2025. 

 

Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za” 

Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 57/16 z 11 maja 2016 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie darowizny oraz wydanie upoważnienia do dokonania powyższej czynności przez 

dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz 

Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0023.4.2016) 

Dom Pomocy Społecznej w Chumiętkach wnioskuje o wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny 

ptactwa (kury, kaczki, gołębie, bażanty, pawie) oraz królików, które znajdują się na terenie DPS 

Chumiętki w ramach tzw. Ogródka Terapeutycznego i wydanie upoważnienia do dokonania 

powyższej czynności prawnej przez dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach. Obecnie 

właścicielem zwierząt, zgodnie z postanowieniem Sąd Rejonowego w Gostyniu z dnia 5 kwietnia 

2016 r. jest siostra zmarłego kapelana Augustyna Matyska, Pani [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka Naczelnik Wydziału 

Organizacyjnego]. W wyniku prowadzonych rozmów pomiędzy spadkobierczynią a Domem 
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Pomocy Społecznej w Chumiętkach ustalono, iż Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] przekaże 

na rzecz DPS ptactwo, które nadal będzie funkcjonować w ramach Ogródka Terapeutycznego, 

natomiast kuce zostaną przez nią zbyte, gdyż DPS nie deklarował chęci ich dalszego utrzymania. 

Funkcjonowanie Ogródka Terapeutycznego ma bardzo duże znaczenie dla mieszkańców. Część z 

nich aktywnie włącza się w prace w zwierzyńcu, co pozwala im podtrzymywać swoje 

zainteresowania i utrzymuje w dobrej kondycji fizycznej. Większość zaś mieszkańców lubi spędzać 

czas wolny w otoczeniu żywej przyrody, mogą obserwować ptaki, co przynosi im dużo radości, 

gdyż wielu z nich pochodzi z terenów wiejskich więc rozstanie ze środowiskiem nie jest aż tak 

bolesne. Miesięczna kwota wydatków na zakup żywności dla ptactwa to 38 zł. 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie - wyraził zgodę 

na przyjęcie wskazanej darowizny przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Chumiętkach. 

Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek sołectw z terenu gminy Gostyń w sprawie zadań drogowych przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: KD-DR.0362.38.2016) 

Wnioski złożyły: 

Sołectwo Czajkowo w sprawie odbudowy kanalizacji deszczowej wraz z nawierzchnią asfaltową 

we wsi Czajkowo i chodników oraz dokończenia drogi powiatowej z asfaltu we wsi Czajkowo. 

Sołectwo Gola w sprawie wykonania nowej nawierzchni i chodników przy drodze powiatowej. 

Sołectwo Dusina w sprawie pobudowania ścieżki rowerowej — od dawnej szkoły w kierunku 

ul. Poznańskiej. 

Sołectwo Kosowo w sprawie założenia nowych chodników we wsi Kosowo oraz wycinki krzewów 

i gałęzi: Kosowo - Klony, 

Sołectwo Sikorzyn w sprawie poszerzenia drogi w Sikorzynie (od drogi wojewódzkiej 434 do 

Aleksandrowa) 

Sołectwo Siemowo w sprawie pobudowania chodnika przy drodze do Belęcina (droga powiatowa). 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W nawiązaniu do wniosków sołectw Czajkowo, Gola, Dusina, Kosowo, Sikorzyn, Siemowo 

zgłoszonych jako materiały planistyczne Gminy Gostyń na rok 2016 r., referat ds. dróg informuje, 

że roboty są zasadne do wykonania. Jednak koszty ich realizacji są znaczne. Wykonanie zadań 

w kolejnych latach winno być uzgadnianie z gminą Gostyń i przy współfinansowaniu w wysokości 

co najmniej 50% kosztów. Dokładne rozliczanie środków potrzebnych na wykonanie 

poszczególnych zadań można określić na podstawie opracowanych dokumentacji technicznych 

i kosztorysów inwestorskich.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że wycinka 
krzewów przy drodze Kosowo-Klony zostanie wykonana jesienią. Ponadto wśród inwestycji 
na terenie gminy Gostyń priorytetem jest przebudowa drogi na odcinku od drogi 
wojewódzkiej 434 Daleszyn-Osowo-Stankowo-granica powiatu. Zadania wymienione we 
wniosku nie zostały ujęte w budżecie powiatu na 2016 r. Warunkiem wpisania ich do 
realizacji w latach kolejnych są uzgodnienia z gminą Gostyń zakresu partycypacji 
finansowej.  
Odpowiedzi udzieli KD-DR. 
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Ad 5 c) 

Wniosek radnego Gminy Piaski Stefana Śląskiego oraz sołtysa Szelejewa Drugiego w sprawie 

naprawy chodnika przy drodze powiatowej w Szelejewie Drugim przedstawił Wicestarosta Czesław 

Kołak. (nr sprawy: KD-DR.0362.37.2016) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Radny Gminy Piaski pan Stefan Śląski oraz sołtys wsi w imieniu mieszkańców wnioskują 

o naprawę chodnika (ca 70 m) przy drodze powiatowej we wsi Szelejewo Drugie. Po dokonaniu 

wizji lokalnej stwierdza się, że istotnie występują nierówności, które należałoby w najbliższym 

czasie usunąć. Jednak w chwili obecnej referat ds. dróg nie posiada środków na roboty związane 

z bieżącym utrzymaniem chodników. Orientacyjny koszt przełożenia chodnika wycenia się na ca 

6 000,00 zł.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że w roku 

bieżącym na terenie gminy Piaski realizowana jest przebudowa drogi 4093P Piaski 

ul. Sienkiewicza wraz z wymianą chodników oraz zakupiono materiały na budowę 

chodników w Grabonogu i Smogorzewie.  

Wniosek dotyczący naprawy chodnika w Szelejewie będzie rozpatrzony w terminie 

późniejszym po konsultach z władzami gminy Piaski. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 5 d) 

Wniosek pana Jakuba Pietraszka prowadzącego Pracownię usług Drogowych „KUBA” w sprawie 

przedłużenia terminu wykonania projektu technicznego na zadanie inwestycyjne „Przebudowa 

skrzyżowania ulic Nad Kanią i Europejska w Gostyniu” oraz zmianę jego nazwy przedstawił 

Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD-DR.0363.32.2016) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Pan Jakub Pietraszek prowadzący Pracownię Usług Drogowych „KUBA” wykonawca projektu 

technicznego na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa skrzyżowania ulic Nad Kanią i Europejska 

w Gostyniu” oraz uzyskania pozwolenia na budowę z wszelkimi uzgodnieniami zwrócił się 

z wnioskiem o wyrażenie zgody na zmianę terminu nazwy zadania oraz przedłużenie terminu 

wykonania ww. zadania do 20.06.2016 r. Umowa nr 21/16 z dnia 26.02.2016 r. przewidywała 

opracowanie projektu budowlanego do dnia 30.04.2016 r. Zmiana nazwy zadania spowodowana 

jest realizacją zadania poza istniejącym pasem drogowym. W związku z tym należy zmienić 

nazewnictwo na „przebudowa i rozbudowa skrzyżowania”. Ponadto jak wnioskuje projektant 

ponownie należy wydrukować komplet dokumentacji i ponownie wystąpić do instytucji celem 

uzyskania wszystkich niezbędnych opinii i decyzji celem uzyskania pozwolenia na budowę w trybie 

przepisów ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji. Wprowadzenie 

aneksem do umowy zmiany docelowego terminu wykonania dokumentacji projektowej na ww. 

zadanie z dnia 30.04.2016 do dnia 20.06.2016 r. Referat ds. dróg proponuje wyrażenie zgody 

przez Zarząd Powiatu na przedłużenie terminu realizacji zadania.” 

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że ta inwestycja wpisuje się w budowę drogi - łącznika ul. 

Europejskiej z obwodnicą.  

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie 

z opinią. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR 
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Ad 5 e) 

Wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej w Pudliszkach w sprawie wyrażenia zgody na podłączenie się 

z kanalizacją sanitarną dwóch budynków mieszkalnych położonych w Rogowie do oczyszczalni 

ścieków znajdującej się przy DPS Rogowo przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. 

(nr sprawy: ABG.GN.2501.6.2016) 

 

 

Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Spółdzielnia Mieszkaniowa w Pudliszkach zwróciła się z pismem do Domu Pomocy Społecznej 

w Rogowie o wyrażenie zgody na podłączenie się z kanalizacją sanitarną od 2-budynków 

mieszkalnych położonych w Rogowie nr 25 i 26 do oczyszczalni ścieków znajdującej się przy DPS 

w Rogowie. W budynkach tych zamieszkuje 9 osób, byłych pracowników DPS Rogowo. Pismo 

powyższe skierowała Pani Dyrektor DPS Rogowo do tut. Starostwa z prośbą o podjęcie decyzji w 

powyższej sprawie. Pani Dyrektor w swoim piśmie informuje, że oczyszczalnia ścieków znajduje 

się w ciągłej eksploatacji i nie jest w najlepszym stanie technicznym. Maksymalny roczny przerób 

ścieków w pozwoleniu wodnoprawnym został ustalony na poziomie 8 200 m3. DPS w ciągu roku 

zrzuca średnio 7 400 m3 ścieków, do tego dochodzą ścieki lokatorów bloku nr 12a z Ciołkowa 

(około 100 m3 m-cznie). Spółdzielnia Mieszkaniowa w Pudliszkach deklaruje m-czną ilość ścieków 

na poziomie 60 m3. Wobec powyższego, Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami proponuje wystosować pismo do Spółdzielni Mieszkaniowej w Pudliszkach 

o następującej treści: „Zarząd Powiatu Gostyńskiego postanowił nie wyrazić zgody na podłączenie 

dwóch budynków mieszkalnych położonych w Rogowie nr 25 i 26 do kanalizacji sanitarnej 

mieszczącej się na terenie Domu Pomocy Społecznej w Rogowie. Oczyszczalnia ścieków 

przygotowana była tylko na potrzeby DPS Rogowo. Podejmując inną decyzję Powiat Gostyński 

naraziłby się na zarzut ze strony spadkobierców, że działa na ich szkodę." 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z propozycją 

Wydziału. 

Odpowiedzi udzieli ABG-AB 

 

 

Ad 5 f) 

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie dofinansowania 

wyjazdu grupy teatralnej działającej przy ZSO w Gostyniu na IV Ogólnopolski Festiwal Teatrów 

i Felicjana Dulskiego w Krakowie przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: 

OS.4323.30.2016) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu zwróciła się z wnioskiem 

o dofinansowanie wyjazdu grupy 10 osób (9 uczniów wraz z instruktorem) na IV Ogólnopolski 

Festiwal Teatrów im. Felicjana Dulskiego w Krakowie w kwocie 2.500 zł. Grupa została 

zakwalifikowana do finału Festiwalu jako jeden z 6 zespołów z całej Polski. Festiwal odbędzie się 

w dniach 24 i 25 maja 2016 r. Grupa Teatralna MPF z gostyńskiego liceum wystąpi drugiego dnia 

Festiwalu. Występy uczniów szkół ponadgimnazjalnych rozpoczną się w godzinach porannych, 

w związku z czym konieczny jest dojazd licealistów do Krakowa w dniu 24 maja br. i zapewnienie 

noclegu. Organizatorzy Festiwalu zapewniają wyżywienie w dniu występu, przekąski, garderobę 

dla grupy, komfortowe warunki występu, rozmowy z aktorami i twórcami krakowskiej sceny 

teatralnej, fachowe warsztaty dla grupy i instruktora oraz nagrody. Nie zapewniają jednak 

wyżywienia w dniu poprzedzającym występ, noclegu i dojazdu na miejsce Festiwalu. Dotychczas 

grupę wspierali finansowo również rodzice uczniów występujących, zapewniający zakup 
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rekwizytów, strojów i elementów koniecznych do realizacji projektu. Wydział Oświaty i Spraw 

Społecznych pozytywnie opiniuje inicjatywę organizowania wyjazdów, które poszerzają horyzonty 

uczniów, pozwalają nawiązać nowe znajomości i umożliwiają bezpośredni kontakt z kulturą oraz 

promują nasz region. Jednocześnie informujemy, że w budżecie Wydziału brak środków, które 

mogłyby zostać przeznaczone na ten cel.  

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Środki będą 

pochodziły z rezerwy oświatowej. 

Odpowiedzi udzieli OS 

 

Ad 5 g) 

Wniosek Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie powołania doradcy metodycznego 

w zakresie matematyki oraz organizacji i zarządzania oświatą przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.30.2016) 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że w 2015 r. zakończył się dwuletni projekt 

realizowany na terenie powiatu w zakresie „Doskonalenie nauczycieli w Powiecie Gostyńskim” 

finansowany przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie. Powyższy projekt zastąpił wcześniej 

funkcjonujący Ośrodek Doradztwa Metodycznego. Wcześniej wymienione działania miały na celu 

wspomaganie metodyczne pracy nauczycieli oraz organizowanie sieci nauczycielskich 

i dyrektorskich w zakresie pracy dydaktycznej i zarządzania. Wydział mając na uwadze potrzebę 

wspomagania pracy nauczycieli w obszarze doradztwa metodycznego proponuje powołanie 

doradcy metodycznego w zakresie matematyki. Powyższa propozycja oparta jest na analizie 

wyników maturalnych z matematyki na poziomie podstawowym i rozszerzonym, które są 

zróżnicowane i wymagają pogłębionej analizy metodycznej wspólnie z grupą nauczycieli 

matematyki. Ponadto, powołanie doradcy metodycznego w zakresie matematyki pozwoli w sposób 

formalny doprowadzić do powstania sieci współpracy nauczycieli tego przedmiotu. Ponadto, 

doświadczenia projektu oraz jego ewaluacja wyraźnie pokazały potrzebę funkcjonowania sieci 

doskonalenia dyrektorów szkół na terenie powiatu. Przedmiotowa sieć pozwoli na formalne 

funkcjonowanie zespołu kadry kierowniczej, na płaszczyźnie której może odbywać się 

doskonalenie dyrektorów w obszarze organizacji i zarządzania oświatą. Pod względem 

organizacyjnym Wydział proponuje powołanie na okres trzech lat jako doradcę metodycznego 

nauczyciela zatrudnionego w szkole z zastosowaniem zniżki 12 godzin tygodniowo. W ten sposób 

nauczyciel doradca utrzymuje pełny stosunek zatrudnienia (realizując w macierzystej szkole 6 g 

dydaktycznych) natomiast pozostałą część obowiązkowego wymiaru godzin realizuje jako doradca 

metodyczny w szkołach na terenie powiatu. Z tytułu pełnienia funkcji doradcy metodycznego 

w zakresie matematyki oraz organizacji i zarządzania oświatą nauczyciel doradca będzie 

otrzymywał 10% funkcyjnego w wysokości 391,33 zł miesięcznie. Mając na uwadze powyższe 

Wydział proponuje przyjęcie powyższego rozwiązania jako alternatywnego rozwiązania w stosunku 

do poprzednich form doradztwa metodycznego. 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. Zadanie będzie realizowane ze 

środków na doskonalenie nauczycieli.  

Sprawą zajmie się OS 

 

Ad 6 a)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok przedstawiła inspektor 

Wydziału Finansów Hanna Danek. 
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Uchwała Nr 58/354/16 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2016 – 2025 przedstawiła inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 58/355/16 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2016 – 2025 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim a Powiatem 

Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Miejskiej Górce przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: 

WO-ZA.0020.14.2016) 

Powiat Gostyński, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w Miejskiej Górce zobowiązuje się do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do 

swoich mieszkańców, w części nieobjętej finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w porozumieniu. 

Koszty, o których mowa określa się w wysokości odpowiadającej dofinansowaniu pokrywanemu 

przez samorząd powiatowy, tj. 10% całkowitych kosztów rehabilitacji uczestnika ustalonych na 

podstawie planu finansowego WTZ w Miejskiej Górce na rok 2016. Całkowity miesięczny koszt 

rehabilitacji jednego uczestnika w WTZ w Miejskiej Górce wynosi w 2016 r. 1.481,11 zł, z czego: 

90%, tj. 1.333,00 zł stanowią środki PFRON a 10%, tj. 148,11 zł - środki samorządu powiatowego. 

W związku z powyższym w roku 2016 Powiat Gostyński przekaże Powiatowi Rawickiemu kwotę 

w wysokości iloczynu liczby uczestników WTZ w Miejskiej Górce wymienionych zgodnie 

z wykazem uczestników i kwoty stanowiącej równowartość 10% rocznego kosztu rehabilitacji 

uczestnika, co stanowi łącznie kwotę 3.554,64 zł. 

 

Uchwała Nr 58/356/16 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim 

a Powiatem Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za” 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-

pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2016/2017 przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.1.2016) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„Na podstawie § 3 ust. 4 zasad przygotowania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół 

i placówki oświatowej na rok szkolny 2016/2017 stanowiących załącznik nr 1 do uchwały 

Nr 47/275/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 lutego 2016 r. w sprawie: zasad 

zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – pedagogicznej oraz ustalenia 

liczby oddziałów klas pierwszych i liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2016/2017 

(ze zmianami) Wydział Oświaty i Spraw Społecznych dokonał szczegółowej analizy arkuszy 
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organizacyjnych szkół odnoszącej się do poprawności realizacji § 2 ust. 1 – 7 wyżej cytowanego 

załącznika. Przedstawione dane zebrano w oparciu o przewidywaną liczbę oddziałów klas I (tym 

samym godzin edukacyjnych). Rzeczywista liczba oddziałów klas I, tym samym ostateczna liczba 

godzin edukacyjnych, zostanie wykazana w sierpniowych aneksach arkuszy organizacyjnych na 

rok szkolny 2016/2017. 

I. Liczbę nauczycieli, z którymi rozwiązuje się stosunek pracy, którym ograniczono wymiar 

zatrudnienia lub na ich wniosek przenosi się ich w stan nieczynny oraz przechodzących na 

emeryturę od 1 września 2016 r. wraz z kosztami odpraw przedstawia załącznik nr 3 do protokołu. 

II. Zestawienie zbiorcze wniosków w sprawie innowacji pedagogicznych przedstawia załącznik 

nr 4 do protokołu.  

Łącznie wnioskowana tygodniowa liczba godzin na realizację innowacji wynosi 25. Szacunkowy 

roczny koszt ich wprowadzenia to ponad 41 tys. zł. 

Wydział proponuje wyrazić zgodę na realizację innowacji zaplanowanych przez ZSZ w Gostyniu, 

ZSOiZ w Krobi oraz ZSR w Grabonogu, natomiast decyzję dot. innowacji w ZSO w Gostyniu 

odłożyć do września br. – do czasu zapoznania się z opinią nowego dyrektora szkoły.  

 

III. Wnioski etatowe i godzinowe: 

 

1) Dyrektor ZSZ w Gostyniu zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zatrudnienie 

w szkole psychologa, w wymiarze 0,5 etatu, ze względu na zwiększającą się liczbę uczniów 

mających problemy w nauce i funkcjonowaniu w grupie uczniowskiej. W ocenie dyrektora, 

psycholog zapewni pomoc wychowankom, jak również wsparcie dla działań nauczycieli 

i rodziców. Wydział opiniuje wniosek pozytywnie. 

2) Dyrektor ZSS w Brzeziu zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zatrudnienie  

w roku szkolnym 2016/2017 dodatkowo trzech osób w charakterze pomocy nauczyciela. 

Potrzeba zatrudnienia w/w pracowników wynika z konieczności zapewnienia właściwej 

opieki wychowankom. Z planowanych 119 uczniów szkoły 72 to uczniowie: z głęboką 

niepełnosprawnością, ze sprzężeniami, z niepełnosprawnością umiarkowaną lub znaczną. 

Obecnie w szkole w charakterze pomocy nauczyciela pracuje 8 osób – w pełnym wymiarze 

czasu pracy. Wydział opiniuje wniosek pozytywnie.  

3) Dyrektor ZSS w Brzeziu prosi o zgodę na rozdysponowanie wakatu na stanowiskach 

administracyjnych w wymiarze 0,5 etatu dla 2 sprzątaczek, które obecnie pracują na 0,69 

etatu. Mając na uwadze dotychczas funkcjonujące kryteria wyznaczające poziom 

zatrudnienia osób sprzątających, tj. powierzchnię budynku szkoły wydział opiniuje wniosek 

negatywnie.  

 

Zarząd zaakceptował propozycje Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 

 

Uchwała Nr 58/357/16 w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 

psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 

2016/2017 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Starosta Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach  

na czas trwania XVII sesji Rady Powiatu. 

Obrady wznowiono o godz. 16:15 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
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Uchwała Nr 58/358/16 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z protokołem z postępowania kontrolnego przeprowadzonego 

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Chwałkowie w dniu 12 kwietnia 2016 r. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Chwałkowie spełnia w zakresie objętym kontrolą standard usług. Stwierdzono, że pracownicy 

ŚDS posiadają odpowiednie wykształcenie i kwalifikacje. W teczkach akt osobowych pracowników 

są zakresy czynności zgodne ze stanowiskiem, aktualne zaświadczenia badań lekarskich i szkoleń 

w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy. Dokumentacja pracowników prowadzona jest 

w sposób prawidłowy i zgodny z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 9 grudnia 

2010 r. w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy w Chwałkowie. 

 

Ad 9) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 58 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

 

 

 Starosta Gostyński 

 

 Robert Marcinkowski 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

 

1. Czesław Kołak  ……………………… 

2. Zenon Norman  ……………………… 

3. Janusz Sikora  ……………………… 

4. Damian Walczak ……………………… 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 

 

  


